X. quia superior sententia detestanda ē. Apollinaris contra porfirium
 egregia scribit uolumina.

ceterum ad sectionem destruit. & post multa secta atq; unam omni-
um restitutionem. id ipsum fortem gabri helem quod diabali.
paulu quod ca in uirginer quod psta. Cum hęc reicerat.
& quasi censoria uirgula sepe uertit ad fidem ecclę toto
legam Cetera; nec uenena iam in uiam. cū anti dorum
p̄bbero non mihi nocebit. Si dixerō origenes cū in ce-
teris libris om̄s uicerit. in cantico canticorum ipse se uicit.
Nec formidabo sententiam. qua illū doctorem ecclę siarum
quondā adulter centulus nominauit. nisi forte accusare debui.
cuius rogatus opusculo transferebā. & dicere in prologo. hic
cuius in p̄to libror. hereticus. ē. caue lector ne legas. fuge in-
peram aut si legere uolueris. scito a malis hominib; & he-
reticis corrupta eē. que transtuli quāquā ^{enim} timere n̄ de-
beas. Ego enim om̄a que fuerant uitiata correxi. hoc ē
alius uerb̄ dicere. Ego qui in p̄to catholicus sum. hic qui
in p̄to hereticus ē. Deniq; & uos satis simplicit̄. &
ingenue ac non maliciose. parui scilicet pendentes p̄cep-
ta rētorica & p̄stigiatorum dū libror ei. Π̄ ep̄ iap xw n.
hereticas confitemini & in alios crimen transferre uultis.
In ecclis legentib; scrupulū ut totā auctorit̄ uitā discuterent.
& ex ceteris libris eius coniectatā presentes facerent quer-
tiones. Ego callidus qui em̄ dau silens quod uolui & dis-
simulans crimina non feci in uicium criminoso. Aunt
& medici grandis morbor n̄ eē curandos. sed dimitten-
dos natate. ne medulla languorem & asperet. centum & l.
p̄pe anni sunt. & quo origenes mortuus ē. tyri quis lati-
norum um quā ausus ē transferre libros ei de resurrectione

te piapx u NC tro mateas; quis p infamie opus seipsum
 uoluit infamari: nec disseruores sumus hylaria nec fide
 liores uictorino. qui tradatō res ei. non ut int ptes. sed ut
 auctores p priu operis transtulerunt; Nup ses ambrosi
 us sic ^{me} & a ro nullius con pilauit. ut magis i politi basiluq;
 sententias sequeretur; Ego ipse cuius emulatores ee uos di
 ctis. & ad ceteros tal per caprearum in me oculos possideis.
 Si malo animo fuisset. ergo origine int ptatus essem. Hoc ip
 sos quos supra dixi libros. ut mala ei. & iam latinis nota face
 rem. Sed nūqua feci & multas rogantib; ad qui es cere nolui.
 Non enim consueui eorum insultare errorib; quorum miror
 ingenia; Ipse ad uerā origenes. iras ceretur uobis fautorib;
 b; suis. & cū iacob diceret. odiosum me fecistis in mundo.
 Uult aliquis laudare origenem. laudat ut laudo; Magnus
 uir ab infanzia. & uere martijris filius. alexandriae ec
 clesiastica scolam tenuit. succedens eruditissimo uiro
 clementia pbro. uoluptates intantā fugit. ut zelodi sed non
 scdm scientiam ferro tran carē & genitalia calcant auar
 tiam; Scripturas memorit tenuit. & instudio & plana
 tionis earum dieb; sudauit ac noctib; cū ille & eo amplius
 tractatōs quos inecta locutus ē edidit. innumerabiles ppt
 ea comarios quos ipse appellat tomis. & quos nunc pt eo.
 ne uideat operū ei indicem texere. Quis nrm tanta potest
 legere. quanta ille conscripsit. quis ardente in scripturis ani
 mū n̄ mirat; Ut si quis iudas zelotes opposuerit nob erro
 res ei audiat libere. int dū magnus dormitat homerus. uerō
 operū longo fas ē ignōcere somniū; N̄ imitem^{ur} ei uitia cuius
 uirtutes n̄ possum^{us} sequi. Errauer in fide alitā greci quā latini.
 quorum n̄ necesse ē pferre nomi. nā ne uideamur eum n̄ sui

✠ qđ hodie est.
require in
fine Libri

merito sed alioq; errore defendere. Hoc non ē inquit ens excusare
origenē. sed accusare ceteros; sed libro nū eusebii sup originis de
fensione principū usq; ad mille ferme uersus liber iste qui
sic pā fili dicit continet & reliquis scriptor ei operis pfecto testi
monia quib; nititur adprobare origenē fuisse catholicū; euse
bius & paphilus tantum inter se habuere concordiam.
ut unus animus homines putes. & ab uno alt nom acciperet.
Quo modo igit in se dissentire potuerunt. & eusebius in
toto opere suo originē arriani dogmatis p bē & paphilus
nicene sinodi qui fuit postea defensor; & quo ostenditur.
ut didimi ut cui. lib & alterius ee opusculū. Quis & li b rō rū
capite detruncato. cetera mēbra sōt arē sed concedam & sup
fluo ut pā phili sit pā phili sed nec dū martīris ante enī
scripsit quā martīriū p pēta re & quo modo inquit martī
rio dignū fuit; Scilicet ut in martīrio delectaret erro re; ut unā
culpā sanguinis sui effusione purgaret; Quanta in toto or
be martīres antiquā cederent; uasis sub iacere peccatis. De
fendam ergo peccata quia qui post ea martīres. prius pec
cato res fuer. Hōc frater amantissimi ad epistolā urām celes
sermo ne dictaui; Utiens ppositū ut contra eū scriberē. cui
ingenū ante laudauerim. Malens existimatio ne perēli
tare; quā fide; Hoc mihi p fiter amicum mei: ut sita cuero
reus si res pon dero inimicus iudicer. Dura itaq; conditio.
sed de duob; elige qđ leuius ē; Simultas red integrari
potest plas phemia ueniam non meret; quā laboris intans
ferendis libris pēhar confus te nu erim. urō iudicio derelin
quo; Dū & mutare quippia de greco. non ē uertentis. sed
e uertentis; & eadem ad uerbū & p rime re. nequa quam
eius qui seruare uellit eloqui uenustatem; Lu

Nautarudis pelagi ut seuis ereptus abundis
In portum ueniens pectora leta tenet
Sic scriptor fessus calanum sub calce
Deponens habeat pectora leta satis
Ille dō dicat grates pro prospice uita
Proque laboris agat iste sue requiæ

✕

Pulchre si eum errasse nō dicerem. si in fidei prauitate saltim apostolū paulū
aut angelum de celo audiendum crederē. Nunc uero cum simpliciter er
rorem eī fatear. sic legam ut ceteros. quia sic errauit ut ceteri. Dicat si
multorum communis. ē. error. cur solū psequimini. Quia uos solum lau
dicatis. ut apostolum. Tollite amoris. ὕπερβολῆν. & nos tollimus odium mag
nitudinē. Ceterorum uita de libris suis ad hoc tantū excerptis. ut huius
defendatis errorem. Origenem sic festus in caelum. Ut nihil eum errasse di
catis. Quisquis es assessor nouorum dogmatum. quaeso te ut parcas roma
nis auribus. parcas fidei quae apostoli uoce laudatae. Cur post quadrin
gentos annos docere nos niteris. quod ante nesciuimus. Cur pferri in me
dium. quod paulus & petrus edere noluerunt. Usq. adhuc diem sine is
ta doctrina mundus xpianus fuit. Illam senex tenebo fidem. in qua puer
renatus sum. Pelosiotas nos appellant & luteos & animales & carneos.
quod non recipiamus ea quae sp̄s sunt. Illi scilicet hierosolimitae. quorū
mater in testam purissimam regnat in caelo. Et tamen miror cum carni de
trahentes carnaliter uiuant. & inimicam suam foueant & nutrant delicate.
nisi fosse implere uolunt scripturam dicentem. Amate inimicos uros. &
benefacite his qui persequunt uos. Amo carnem castam uirginem le

171
lunant. Amo carnis non opera. sed substantiam. Amo carnem quae iudicanda
est fenavit. Amo illam quae pro inimicitio ceditur. Laniatur exuritur.
Illud uero quod asserunt a quibusdam hereticis & maluolis hominibus libros
eius esse uolucos. quam bene praesens hinc ad probari potest. Quis prudentior doc
tor eloquentior eusebio & didimo assestoribus origenis inueniri potest. quo
rum alter sexto uoluminum. THECATIOLOGIAC. Ita eum ut se sensisse con
firmat. Alter sic errores nitatur excusare. ut tamen illius esse fateatur.
Non scripta negans. sed sensum scripta edisserens. Aliud: si quae ab here
ticis additas sunt. didimus quasi bene dicta defendit. solus scilicet inuentus
est. origenis. cuius scripta in toto orbe pariter falsarent. & quasi admiri
dicas litteras omnis ueritatis uno die de uoluminibus illius tradere. Si unus
uolucos est liber. Num uniuersa eius opera quae diuersis & locis & temporibus
edidit simul corrumpi potuerunt. Ipse origenis in illa epistola quam scri
bit ad fabianum romane urbis episcopum poenitentiam agit. magis curtaluc
scripserit. & causas temeritatis in ambrosium refert. quod secreto edita
in publicum tulit. Et quidam nunc eϑησιλοκοϑισιν. alienaeque
displicent. Porro quod pamphilum proferunt laudatorem eius. Graecus illi ago
meo nomine. quod dignum me putauerunt quem cum a stirre calumniarentur.
Si enim ab inimicis origenis libros eius dictas esse. uolucos uel infamarent. Quare
mihi liceat dicere ab amicis eius & sectatoribus. compositum esse sub nomine pan
phili uolumen. quod illi testimonio mastiris ab infamia uindicta. Ecce
uos emendatis in origenis libris. quod ille non scripsit. & miramini si dicit ali
quis librum quem ille non edidit. Vos in edicto opere potestis argui. ille qui
nihil aliud edidit. facilius patet calumniae dictae. Quod liber aliud opus
pamphili nusquam repperitis. hoc unum est. Vnde legit quodam pamphili sit
uidelicet stultus & sedua docereme poterit. Numquam credam quod doct
ur primos ingenii sui fructus quaestionibus & infamiae dedicarit. &

Non ipsum nomen pollogiaci ostendit...
quod inveniunt. Unum proferam, carcomadice uel stulticia, ut in ipso

[Faint, mostly illegible text from a pasted-in fragment or bleed-through]

109